2

[image: image1.wmf]

    АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ПОКАЧИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.03.2022                                                                                                  № 292
О внесении изменений в муниципальную программу «Реализация отдельных государственных полномочий в сфере опеки и попечительства в городе Покачи», утвержденную постановлением администрации города Покачи от 12.10.2018 №1010
В соответствии с абзацем 4 части 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 части 3, частью 5 статьи 3 Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ города Покачи, их формирования, утверждения и реализации в соответствии с национальными целями развития, утвержденного постановлением администрации города Покачи от 16.04.2021 года № 334 «О модельной муниципальной программе города Покачи, о порядке принятия решения о разработке муниципальных программ города Покачи, их формирования, утверждения и реализации в соответствии с национальными целями развития»:

1. Внести в муниципальную программу «Реализация отдельных государственных полномочий в сфере опеки и попечительства в городе Покачи», утвержденную постановлением администрации города Покачи от 12.10.2018 №1010 (далее – муниципальная программа), следующие изменения:
1) строку 11 «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	11
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования составляет 72075863,00 рублей, в том числе по годам:

2019-14007781,00 рублей

2020-10974082,00 рублей

2021-12556800,00 рублей

2022-15640400,00 рублей
2023-18896800,00 рублей

2024-0 рублей

2025-0 рублей

2026-0 рублей

2027-0 рублей

2028-0 рублей

2029-0 рублей

2030-0 рублей

»;

2) таблицу 1 статьи 4 муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3) таблицу 2 статьи 4 муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Начальнику отдела опеки и попечительства администрации города Покачи (Казаченко Е.А.) обеспечить размещение актуальной редакции муниципальной программы, с учетом всех изменений, на официальном сайте администрации города Покачи, согласно правилам ведения Реестра муниципальных программ города Покачи, утвержденным распоряжением администрации города Покачи от 17.05.2021 №46-р, в течение семи рабочих дней после утверждения настоящего постановления

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действия на правоотношения, возникшие с 29.12.2021 по 31.12.2021.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Покачевский вестник».

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Покачи Гвоздь Г.Д.

Глава города Покачи                                                                                В.И. Степура

Приложение 1
к постановлению администрации

города Покачи

от 24.03.2022 №  292
Целевые показатели муниципальной программы

	№

пока

зате

ля
	Наименование целевых показателей
	Базовый показатель на начало реализации муниципальной программы
	Значения показателей по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания реализации муниципальной программы

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022

год
	2023 год
	2024 год
	2025

год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	Доля граждан, обеспеченных мерами социальной поддержки, от численности граждан, имеющих право на их получение и обратившихся за их получением, «1» А (%) А = У/К*100, где
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.1
	Количество граждан, обеспеченных мерами социальной поддержки (У), ед.
	28
	28
	15
	15
	23
	23
	26
	26
	26
	26
	26
	26
	26
	26

	1.2
	Количество граждан, имеющих право на их получение и обратившихся за их получением (К), ед.
	28
	28
	15
	15
	23
	23
	26
	26
	26
	26
	26
	26
	26
	26

	2
	Доля детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обеспеченных благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений, от численности указанной категории граждан, подлежащих обеспечению жилыми помещениями в отчетном финансовом году, «2»     В (%)

В = О/И*100, где
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.1
	Количество граждан, обеспеченных жилыми помещениями (О), ед.
	3
	3
	2
	4
	6
	8
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	2.2
	Количество граждан, подлежащих обеспечению жилыми помещениями (И), ед.
	3
	3
	2
	4
	6
	8
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

«1» Письмо Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 26.07.2019 №15-Исх-10387, и Приказ Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 01.08.2018 №712-р «О формировании регионального банка приемных семей»

«2» Постановление Правительства Российской Федерации от 04.04.2019 №397 «О формировании списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями, исключении детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, из списка в субъекте РФ по прежнему месту жительства и включении их в список в субъекте РФ по новому месту жительства»

Приложение 2
к постановлению администрации

города Покачи

от 24.03.2022 № 292
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	Номер основного мероприятия
	Основные мероприятия муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию

(рублей)

	всего
	в том числе

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.
	2029 г.
	2030 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1.
	Предоставление государственных услуг в сфере опеки и попечительства и исполнение переданных отдельных государственных полномочий по осуществлению деятельности по опеке и попечительству, (1)
	Отдел опеки и попечительства администрации города Покачи
	всего
	737573,00
	89973,00
	0,00
	0,00
	323800,00
	323800,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	737573,00
	89973,00
	0,00
	0,00
	323800,00
	323800,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по мероприятию 1

	всего
	737573,00
	89973,00
	0,00
	0,00
	323800,00
	323800,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	737573,00
	89973,00
	0,00
	0,00
	323800,00
	323800,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Предоставление дополнительных гарантий и мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, усыновителям, приемным родителям (1,2)
	Отдел опеки и попечительства администрации города Покачи
	всего
	71338290,00
	13917808,00
	10974082,00
	12556800,00
	15316600,00
	18573000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	71338290,00
	13917808,00
	10974082,00
	12556800,00
	15316600,00
	18573000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по мероприятию 2

	всего
	71338290,00
	13917808,00
	10974082,00
	12556800,00
	15316600,00
	18573000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	71338290,00
	13917808,00
	10974082,00
	12556800,00
	15316600,00
	18573000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по муниципальной программе:

	всего
	72075863,00
	14007781,00
	10974082,00
	12556800,00
	15640400,00
	18896800,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	72075863,00
	14007781,00
	10974082,00
	12556800,00
	15640400,00
	18896800,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности

	всего
	36387690,00
	4493608,00
	3021282,00
	6078200,00
	9769100,00
	13025500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	36387690,00
	4493608,00
	3021282,00
	6078200,00
	9769100,00
	13025500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочие расходы

	всего
	35688173,00
	9514173,00
	7952800,00
	6478600,00
	5871300,00
	5871300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	35688173,00
	9514173,00
	7952800,00
	6478600,00
	5871300,00
	5871300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе:

	Ответственный исполнитель
	Отдел опеки и попечительства администрации города Покачи
	всего
	35688173,00
	9514173,00
	7952800,00
	6478600,00
	5871300,00
	5871300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	35688173,00
	9514173,00
	7952800,00
	6478600,00
	5871300,00
	5871300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Соисполнитель
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города Покачи
	всего
	36387690,00
	4493608,00
	3021282,00
	6078200,00
	9769100,00
	13025500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	36387690,00
	4493608,00
	3021282,00
	6078200,00
	9769100,00
	13025500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

_1661849465.doc
[image: image1.png]